
 

1 

 

DOHODA 
o 

ukončení kupní smlouvy 
uzavřené dle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „OZ“)  

dne 26. 10. 2022 
 

Kupující: 
Název:    Nemocnice Slaný, příspěvková organizace 
Sídlo:    Politických vězňů 576, 274 01 Slaný 
IČO:    00875295 
DIČ:   CZ00875295 
Zastoupený:  MUDr. Štěpánem Votočkem, ředitelem 
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B., vložka 1463 
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s., 
č.ú.  27-6107220297/0100 
na straně jedné (dále jen „kupující“) 
 
a 
 

Prodávající:  2T engineering, s.r.o. 

se sídlem:  V. P. Čkalova 502/14, 160 00 Praha 6 

IČ:  28259068 

DIČ:  CZ28259068 

Zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 135935 

Zastoupen:  Ing. Markem Torkoniakem, jednatelem 

Bankovní spojení:  237779032/0300 

na straně druhé (dále jen „prodávající“) 

 

prodávající a kupující dále také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“ 

 

uzavřeli kupní smlouvu v souladu s ustanovením § 2079 a násl. OZ (dále „smlouva“), jako výsledek 
otevřeného zadávacího řízení na realizaci nadlimitní veřejné zakázky nazvané „Dodávka operačních 
nástrojů“ část 3 s názvem Laparoskopické nástroje pro oddělení chirurgie (dále jen „veřejná 
zakázka“), v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále 
jen „ZZVZ“), v rámci projektu s názvem Modernizace Nemocnice Slaný a reg. č. 
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016272, spolufinancovaného Evropskou unií z Evropského fondu pro 
regionální rozvoj a z Integrovaného regionálního operačního programu, v rámci Výzvy č. 98 „Rozvoj, 
modernizace a posílení odolnosti páteřní sítě poskytovatelů zdravotní péče s ohledem na potenciální 
hrozby“. 
 
1. Předmět dohody o ukončení smluvního vztahu 
1.1. Předmětem dohody je ukončení smlouvy z důvodu procesních chyb vzniklých v zadávacím řízení 

veřejné zakázky, které předcházelo uzavření smlouvy, spočívajících zejména v možném 
diskriminačním nastavení technické specifikace veřejné zakázky. Kupující tuto skutečnost zjistil 



 

2 

 

až při kontrole dotačního orgánu, kdy již není možné zhojit pochybení zadavatele v zadávacím 
řízení, neboť zadávací řízení bylo řádně ukončeno. 

1.2. Prodávající a kupující se vzájemně dohodli na ukončení smlouvy, a to s odkazem na ustanovení 
§ 1981 OZ, který umožňuje stranám ujednat si zánik závazku bez toho, aby byl ujednán závazek 
nový. Tento postup umožňuje i smlouva, kdy ve věcech smlouvou výslovně neupravených 
smluvní strany postupují dle občanského zákoníku. 

1.3. Prodávající souhlasí s postupem kupujícího, kdy ukončení smlouvy je jediným vhodným řešením 
nastalé situace. 

1.4. Závazek vzniklý ze smlouvy zaniká od počátku, neboť dosud nedošlo k žádnému vzájemnému 
plnění. Smluvní strany se dohodly, že vůči sobě nemají k dnešnímu dni žádných nesplatných 
závazků ani pohledávek, které by bylo nutné vypořádat. 

1.5. Strany prohlašují, že mezi s sebou mají vypořádány veškeré vzájemné závazky i do budoucna a 
nebudou vůči sobě uplatňovat žádné smluvní sankce, které upravovala předmětná smlouva. 
 

2. Závěrečná ustanovení 
2.1. Tuto dohodu lze měnit pouze písemnými dodatky, jakékoliv její změny učiněné jinou než 

písemnou formou, jsou vyloučeny. 
2.2. Tato dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou Smluvní stranu. 
2.3. Strany smlouvy potvrzují, že si dodatek přečetly, že byl dodatek sepsán dle jejich vážné 

a svobodné vůle, jeho obsahu rozumí a souhlasí s ním. 
2.4. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. Následně podléhá 

uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů.  

 
Ve Slaném dne dle data el. podpisu 

 

KUPUJÍCÍ: 

 

 

 

___________________________________ 

MUDr. Štěpán Votoček 

ředitel 

 

V Praze dne dle data el. podpisu 

 

PRODÁVAJÍCÍ: 

 

 

 

___________________________________ 

Ing. Marek Torkoniak 

jednatel 

 

 


		2022-12-22T12:04:11+0100
	Ing. Marek Torkoniak


		2022-12-22T13:33:26+0100
	MUDr. Štěpán Votoček




